



یادداشت روز

سعیدرضا امیرآبادی-روزنامه نگار:

amirabadi_szhznvn@yahoo.com

زمستان نمی آید

بقیه از صفحه اول:

ملت و دولت ایران با شرایط تحریمی بیگانه نیستند. کشور ایران از اواخر دهه پنجاه همواره تحت سخت‌ترین شرایط اقتصادی قرار داشته است. حال پرسش این است که با گذشت نزدیک به چهار دهه از تجربه تحریمی، کشور ایران تا چه اندازه توانسته است از زهر مهلک آنها پاکد و تهدیدها را به فرصتی برای پیشرفت و خودباوری تبدیل سازد. مسلماً طی دهه‌های جاری به دستاوردهای زیادی در بسیاری از زمینه‌ها دست یافته‌ایم و ایرانیان توانسته‌اند از آوردگاه‌های حساس و شرایط دشوار، با سربلندی و پیروزی از مملکه خارج شوند. با این حال، هنوز شاهد کاستی‌ها و نابسامانی‌های زیادی هستیم که غلبه بر آنها، مدیرانی اندیشمند و دلسوز و با درایت و معتقد به اصول اقتصاد مقاومتی را طلب می‌کند.

اولین مسئله‌ای که مطرح شدن نام تحریم‌ها رنگ می‌یازد، ارزش پول ملی است. با آنکه پشتوانه ارزی و فیزیکی ذخایر ارزی بانک مرکزی در حد اعلاّی خود قرار دارد، فرهنگ اقتصادی در میان بسیاری از اقشار، آن چنان که باید رشد و تعالی نداشته و با هر ناملایمی، شاهد دگرگونی بازار ارز و تضعیف ارزش ریال هستیم. شاید هیچ یک از دولت‌ها در ادوار گذشته آن چنان که باید در زمینه ارتقای فرهنگ اقتصادی کار نکرده‌اند و مردم، در چشم‌برهم‌زدنی برای جلوگیری از ارزش ریال متوسل به دلار و پوند و یورو می‌شوند. در حالی که فرهنگ اقتصادی بر این باور است که سرمایه‌های مردمی باید در زمینه‌های صنعت، بورس، تولید، مسکن و بازارهای سالمی در این زمینه صرف شود و انباشت سرمایه‌های ارزی در بستوی خانه، اقتصاد هر کشوری را از پای درمی‌آورد.

دومین مسئله‌ای که با مطرح شدن نام تحریم‌ها عصبانگری پیشه می‌کند، بحران دارو است. متأسفانه با مطرح شدن نام تحریم‌ها، قیمت دارو با شیب زیاد مسافره نجومی شدن را پیموده و بسیاری از داروهای حیاتی‌سی که جان بیماران به آنها وابسته است، در بازار کمیاب می‌شوند. با وجود همه اخبار و وعده‌های خوش‌بینانه که از سوی مسئولان مطرح می‌شود، جمعیت بیماران درخ‌های بیماری را به فراموشی سپرده و برای تهیه داروهای تازه صرف‌گذاشته، راهی خیابان‌های فرودسی پایتخت و انوری شیراز می‌شوند.

سومین آوردگاهی که با ادای نام تحریم‌ها سر‌نازگای ما مردم می‌گذارد، بازار خودرو است. این روزها پرایدها و پژوهای تاریخ مصرف گذشته و نایم در کانال‌های نجومی جولان می‌دهند و نشانه‌های خوبی از واقعی شدن قیمت آنها دیده نمی‌شود. خودروسازانی که تا دیروز حجمه‌های زیادی برای تعطیلی خطوط تولیدشان تحمل می‌کردند، این روزها با اتهام احتکار مواجه هستند و برنامه‌ای برای فروش ارانه نمی‌کنند. از سویی، خودروسازان خارجی هم بهای اتومبیل خود را بر مبنای ارز تعیین کرده و تصاحب یک اتومبیل متوسط خارجی برای یک خانواده متوسط ایرانی، تقریباً ارزی محال است.

در میان همه این‌ها، به نظر می‌رسد بازار لوازم خانگی با علامت سؤال‌ها و پرسش‌های زبایدتری نسبت به همتایش روبرو است. در سال‌های گذشته و نایم در کانال‌های نجومی جولان می‌دهند و نشانه‌های خوبی از واقعی شدن قیمت آنها دیده نمی‌شود. نام تحریم‌ها به یک باره شاهد تعطیلی بیخجال و تلویزیون در بازار بودیم و کار تا جایی رنگ و بوی بحرانی به خود گرفت که شرایط پیش فروش شش ماه با ثبت کل ملی در دستور کار قرار داده شد.

مسواری که به اختصار و ایجازوار از آنها یاد شد، بیانگر این موضوع است که اسلوب اقتصاد مقاومتی و تکیه بر توانمندی‌های داخلی، هنوز آن چنان که شایسته است در کشور اجرایی نشده و هنوز راه‌های نرفته و مسیرهای زیادی برای خدمت‌رسانی به مردم مورد غفلت قرار گرفته است. اگر فرهنگ اقتصادی مردم در سطح مقبولی قرار ندارد، اگر بیماران با کمبود داروهای حیاتی دست و پنجه نرم می‌کنند، اگر بهای پراید به بهای باور نکردنی چهارصد میلیون ریالی نزدیک شده است، اگر برای ثبت نام بیخجال، تلویزیون و لوازم خانگی ایرانی باید شش ماه در انتظار بمانیم و صدها اما و اگر دیگر، گواهی بر کم کاری‌ها است. کم‌کاری‌هایی که فقط در دست‌نرمان یازدهم و دوازهم مسئول آنها نیستند؛ بلکه بسیاری از بحران‌هایی که مردم با آنها در موسم تحریم‌ها دست و پنجه نرم می‌کنند، ریشه در گذشته‌های دور و نزدیک دارد. برای آنکه رویای ترامپ مبنی بر مسئولی شدن زنان بر اجتماع و اقتصاد ایران به حقیقت نزدیک نشود باید در کنار جنگ دیپلماتی، سرمایه‌گذاری همه جانبه و توجه ویژه‌ای به منظور پهن‌سازی از منابع و ظرفیتهای داخلی انجام داد. هر چند رئیس جمهور ایالات متحده با بی‌خردی موجب وحدت هر چه بیشتر همه اقشار ایرانیان با دیدگاه‌های مختلف شد و به جای آنکه در برابر دولت‌نرمان ایرانی با حره‌های دیپلماتیک بایستد، به مقابله با ملت ایران برخاسته است؛ ملتی که هیچ‌گاه در برابر دیکتاتورها و متجاوزان و اشغالگران کرنش نکرده است.

دبیر جامعه اسلامی مهندسی:

مسیر را برای امضای CFT باز کنیم

دبیر جامعه اسلامی مهندسی با اشاره به ایرادات و انهماات شوروی نگهبان به لایحه الحاقی ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) گفت: معتقدم در این برهه ضرورت دارد مسیر را باز کنیم تا این لایحه امضا شود. به گزارش خبرنگار ایسنا، محمدرضا باهنر صبح روز دوشنبه در نشست هفتگی خود با خبرنگاران با اشاره به مطلب فوق افزود: برخی اجزای FATF را با برجام و مذاکرات هسته‌ای ما ۵+۱ و مسائیل دیگر خلط می‌کنند اما باید گفت که طبیعی است برخی مفاد کنوانسیون‌های بین‌المللی با برخی از قوانین داخلی و اعتقادات و مواضع ما منطبق نیست. مهم‌تر از FATF اعلامیه حقوق بشر بوده است که ایران به آن پیوست در حالی که با بسیاری از مبانی ارثی و قانونی ما منطبق نبود و البته پذیرش آن به معنای آن نیستند که به طور کامل آن را قبول داریم. ما این موارد را تا جایی قبول داریم که قانون اساسی‌مان اجازه دهد. از این رو معتقدم مجموعه لوایح چندگانه مربوط به FATF را باید با حفظ‌هایی تصویب کرد.

خبر

رئیس جمهور- با تأکید بر اینکه امروز خوشبختانه در این ماجرا و تخلف اخیر آمریکا، آمریکایی‌ها از همیشه منزوی‌تر هستند، گفت: شما در سازمان ملل دیدید که استقبال افکار عمومی دنیا از سخنان مسئولین ایرانی چه مقدار و از مسئولین کاخ سفید چه مقدار بود.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز دوشنبه در دیدار معاونین و مدیران وزارت امور اقتصادی و دارایی همچنین از حضور گسترده و شکوهمند مردم ایران اسلامی در راهپیمایی ۱۳ آبان قدردانی کرد و اظهار داشت: مردم با حضور گسترده و شکوهمند خود در این راهپیمایی و اعلام آمادگی برای وحدت، انسجام، مقاومت و ایستادگی در برابر دشمنان، بر پوسته‌های جدید آمریکا خط بطلان کشیدند.

روحانی با تأکید بر اینکه تحریم را باید به خوبی بشکنیم و این‌سن کار را خواهیم کرد،

اظهار داشت: با کمک مردم و با اتحاد و وحدتی که در جامعه است باید به آمریکایی‌ها با زبان روشن تهنیت کنیم که با زبان زور و فشار و تحریم و تهدید با ملت بزرگ ایران حرف زنند. باید برای همیشه تاریخ تنبیه شوند. ما قلدزمایی در برابر یک ملت بزرگ و با سابقه کهن فرهنگی، ایستادن و هر روز بهانه‌ای را درست کردن، این برای ملت ایران غیرقابل قبول است.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: امروز کاری که آمریکایی‌ها انجام می‌دهند، صرفاً فشار به مردم است، فشار به هیچ جای دیگر نیست. به مردم و به ملت‌های دیگر و به شرکت‌های دیگر و به دولت‌های دیگر است، امروز تنها ما از سیاست‌های آمریکا عصبانی نیستیم حتی شرکت‌ها و دولت‌های اروپایی هم از سیاست‌های آمریکا عصبانی هستند.

روحانی اظهارداشت: اینکه امروز آمریکا ناچار می‌شود، ۸ کشور را به زبان خودش در خرید نفت ایران استثناء بکند، در حالی که قبلا به صراحت گفته بود فروش و صادرات نفت ایران را به صفر می‌رسانم، این پیروزی ما و عقب‌نشینی آمریکا نیست؟ اینکه آمریکایی‌ها به صراحت اعلام کردند که ما نمی‌گذاریم اقتصاد ایران، فعال باشد و رشد بکند اما صادرات ما در همین مدت ۷ ماه گذشته به نسبت ۱۷ماه صادرات پارسل، بیشتر است، به معنای موفقیت ایران نیست؟ اینکه جمهوری اسلامی ایران، امروز می‌تواند نفت خودش را بفروشد و خواهد فروخت، موفقیت نیست؟

رئیس جمهور گفت: دموکراسی در دنیا یک چارچوب و معیاری دارد. حزب‌بندی یک معیاری دارد. دولت و رئیس جمهور که انتخاب شدند، نمایندگان مجلس که به وزرا رای دادند، دیگر این دولت برای همه جناح‌ها و همه ملت ایران است. چه خاصیتی دارد که هرروز، همدیگر را اذیت می‌کنیم، چکار می‌خواهیم بکنیم و دنبال چه هستیم. روحانی تأکید کرد: مردم روز یک آزمایش و جایگاه حساسی قرار گرفته‌ایم و می‌توانیم تولیدمان را به حرکت در بیاوریم؛ من معتقد نیستم که شرایط ما بدتر شده است، ممکن است از یک نظر وقتی می‌خواهد ماده اولیه و با قطعه‌اش را از خارج بیآورد، سخت‌تر شده باشد؛ ولی از یک طرف بهتر شده است؛ بازار و تقاضا وجود دارد. رئیس جمهور ادامه داد: زمانی تولید ما در انبار می‌ماند اما الان دیگر اینطور نیست و تولید کنند ما می‌تواند صادرات انجام دهد. روحانی تصریح کرد: امروز در صادرات شرایط ما بهتر از دیروز شده است؛ یک وقتی چند اقتصاددان بودند که سر قیمت ارز همیشه با ما چانه می‌زدند؛ مثلاً ارز ۳۸۰۰ تومان بود می‌گفتند اگر این بشود ۴۲۰۰ تومان تمام ایران، گلستان می‌شود. می‌گفتند اگر ارز بشود، ۴۲۰۰ تومان صادرات ما ۲ برابر می‌شود.

رئیس جمهور گفت: به هر حال ما برای آنها احترام قائلم، خب اقتصاددان بودند. برای شما هم در وزارت اقتصاد احترام قائلم، آنچه ایشان می‌گفتند که با ارز ۴۲۰۰ تومانی محقق می‌شود و ارز بازار دوم، اگر محقق می‌شد الان دنیا گلستان می‌شد. اما نباید فقط یک بعد داستان را ببینیم. اقتصاد دانش بسیار پیچیده‌ای است. اقتصاد کتاب نیست. بعضی‌ها فکر می‌کنند، اقتصاد کتاب است. فرمول‌هایی در کتاب خواندند، زمان امتحان دادند و نمره گرفتند، می‌شوند اقتصاددان؛ نه اقتصاد خیلی فراز و نشیب دار.

روحانی افزود: اینجا است که به سه وزارت اقتصاد توصیه می‌کنم،



رئیس جمهور:

آمریکا از همیشه منزوی‌تر است

اگر شما می‌خواهید در اقتصاد پیشرفت کنید، صاحبان، تجربه را هم بیآورید. همانطور که استاد دانشگاه را هم باید بیآورید. با استاد دانشگاه مشورت کنید، با صادرکننده و واردکننده و تولیدکننده و بخش خصوصی هم مشورت کنید. با اتاق‌ها هم مشورت کنید. همه علم اقتصاد در دانشگاه تهران و دانشگاه‌های دیگر نیست. مقداری هم در بازار و فضای اقتصاد جهانی است. این را باور کنید.

رئیس جمهور اظهار داشت: باید هم از علم و هم از تجربه استفاده کنیم. وزارت اقتصاد هم از اساتید اقتصاد استفاده کند و از آنها بهره بگیرد و نظر آنها را بگیرد و هم از تجارب و تولیدکننده‌ها و سرمایه‌گذارها، آن کسی که زحمت کشیده از یک مغازه رسیده به یک بنگاه بزرگ تولیدی، نرفته واحدهای اقتصاد را بگذراند، بلکه تجربه کسب کرده است. یاد گرفته چه کار بکند. هر دو را کنار هم قرار بدهیم، هم از اساتید و هم از صاحبان تجربه استفاده کنیم. روحانی تصریح کرد: موفقیت آقای دژپسند در گرو این است که از همه اینها استفاده کند. باید در فرآگیری و در مشورت تواضع کنیم. باید در برابر دانش دیگران تواضع کنیم و گوش کنیم. گوش شنوا داشته باشیم. در برابر صاحبان تجربه، باید گوش شنوا داشته باشیم و از آنها استفاده کنیم و یادمان بدهند و بهره‌برداری کنیم.

رئیس جمهور گفت: تا حالا نشده با بخش خصوصی بشنیم و نکته ارزشمندی بیاموزم. در بخش بافت فروشه هر چه با قاصدان‌ها و بانک‌ها مشورت کردیم، دیدیم که مثل اینکه کار نشدنی است اما وقتی با توسعه‌گرا که هزاران واحد مسکونی ساخته و فروخته‌اند، جلسه گذاشتیم، فهمیدیم که مشکل کجاست و مشکل آنهایی نبود که تا به حال می‌گفتند. اگر از همه نیروها و توان‌ها استفاده کنیم، به راحتی می‌توانیم از این مسیر سخت به خوبی و با کمترین هزینه عبور کنیم.

روحانی فروش بنگاه‌های دولتی را به عنوان وظیفه بزرگ مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: بنگاه‌ها را سریع‌تر در بازار و بورس و فرابورس عرضه کنید و من هم به طور مرتب دولت و هم نیروهای مسلح و هم نهادهای عمومی غیردولتی را تشویق می‌کنم که به صلاح کشور و ملت است که اموال و سهامشان را بفروشند. اشکالی ندارد تسهیمی داشته باشند. اما هم بنگاه و هم مدیریت را واگذار کنند. حلاک جلا کس سهمی هم در یک جایی نداشته باشند در یک حدی اشکالی ندارد. رئیس جمهور با اشاره به اینکه کار اصلی ما اینستد که بازار سرمایه را ترویج کنیم،گفت: بازار سرمایه می‌تواند به ما و به بانک و تولید کمک کند. بازار سرمایه می‌تواند به مردم امید دهد. باید مالیات را سسامان دهیم. وضع مالیاتی در سال‌های اخیر از گذشته بهتر شده است اما همانطوری که گفته شد، معلوم نیست از آنهایی که مالیات می‌گرفتیم، شاید بعضی جاها لازم باشد کمتر بگیریم. چون شرایط امروز شرایط رونق نیست که مالیات بیشتر بگیریم اما خیلی‌ها هستند که مالیات نمی‌دهند. باید برای فره‌های مالیاتی راه‌حل علمی پیدا کنیم. روحانی تصریح کرد: به نظر من اگر کشور بروخاهد در مسیر درست حرکت بکند بل به دیگری جز دولت الکترونیک ندارد. مردم نباید با چهره‌ها مواجه شوند. این ارتباط رو در رو که می‌گویند خوب است، در اقتصاد و گرفتن تسهیلات و سرمایه‌گذاری خوب نیست. رئیس جمهوری با بیان اینکه باید کمک کنیم همه مردم از طریق سیستم الکترونیکی مشکلاتشان را حل کنند، گفت: شاید لازم نباشد مردمی که

یک عضو شورای شهر شیراز خبر داد:

حذف عوارض بهره‌برداری موقت برخی آموزشگاه‌ها

برسد. موسوی افزود: امتیازات تشویقی نوسازی بافت‌های فرسوده، حق الزحمه و نحوه نظارت در دفاتر تسهیلمگری و خدمات نوسازی بافت‌های فرسوده در کمیسیون بررسی و به تصویب رسید. وی افزود: بررسی مساعدت به انجمن اولیا و مربیان اداره آموزش و پرورش به منظور کمک به دانش آموزان بی بضاعت نیز در دستور کار قرار گرفت. موسوی گفت: با توجه به اینکه انجمن اولیا و مربیان به عنوان بخشی از سازمان آموزش و پرورش قلمداد می‌شود، نمی‌توانیم از محل ماده ۱۶به انجمن کمک کنیم.

وی افزود: مقرر شد سازمان فرهنگی، اجتماعی و شهرداری به عنوان متولی با همکاری انجمن اولیا و مربیان و کمیته امداد امام خمینی^(ع) به شناسایی دانش آموزان بی‌بضاعت و کمک

می‌خواهند یک مجوز بگیرند چهره مبارک یک مدیر را زیارت کنند، مردم باید بتوانند با صفحه رایانه خودشان کارهایشان را انجام دهند. آنها را با صفحه رایانه رفیق کنید و نمی‌خواهد با آدم‌ها و مدیرها رفیق کنید. مشکل درست می‌شود.

روحانی با تأکید بر اینکه برای تقویت دولت الکترونیک همه وزارتخانه‌ها باید کمک کنند، خاطرنشان کرد: از نظر زیرساخت، شرایط ما بد نیست و شرایط خوبی داریم اما این دستگاه به آن دستگاه نمی‌خواهد اطلاعات بدهد و من نمی‌دانم چرا؟! چیز عجیبی است. آنچنان به بخش و به منافع زودگذر چسبیده‌ایم، کل دنیا هیچی نیست چه برسد به وزارتخانه، مدیریت و چه برسد به ۴ سال.

رئیس جمهوری با بیان اینکه ۳ سال از این دولت مانده، گفت: تعصبات بخشی را رها کنیم. اطلاعات استان را به یکدیگر بدهیم و متمرکز کنیم. از اطلاعات هم استفاده کنیم.

روحانی با اشاره به نحوه وصول مالیات، گفت: امروزه در دنیا کار با سیستم الکترونیکی و دیجیتال انجام می‌شود و اینگونه نیست که کسی میز بفرستد بالای سر کاسب و بگوید درآمد تو چقدر است، یا اینکه دفاتر خود را باز کن و ورق بز. اینجوری نیست. بایبیم در شوهه‌ها نوسازی کنیم.

رئیس جمهوری با بیان اینکه همه باید حس کنند، مالیات برای آنها شرجا و قانونا واجب است، گفت: همه باید حس کنند که مالیات با لحاظ تعصب ملی واجب و برای نجات بچه‌های فرای ایران واجب است. ما راهی نداریم باید با مالیات کشور را اداره کنیم.

روحانی با تأکید بر اینکه نباید با نفت کشور را اداره کنیم، گفت: نفت سرمایه بین نسلی ما است. باید برای جای دیگری مصرف شود. ما باید سرمایه را جذب کنیم و محیط کسب و کار را آماده کنیم. مناطق آزاد ما امروز و در شرایط تحریم، مسئولیت سنگینی بر دوش دارند و باید به میدان بیایند و سرمایه را جذب کنند. مشوق‌ها را باید زیاد کنیم.

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: خیلی غصه نخورید فلان سرمایه‌گذار اروپایی رفته و بر نمی‌گردد، سرمایه‌گذار در جای دیگر داریم و کشورهای دیگر هستند. آنها را جذب کنید. رئیس جمهور ادامه داد: مسئولین کشورهای دیگر گفتند که ما جایگزین می‌شویم؛ بایبیم با دنیا کار کنیم؛ خیلی جاها سرمایه است. فکر نکنید فکر در اروپا و آمریکا است. سرمایه زیاد است باید راه جذب آنها را پیدا کنیم. مشوق‌های لازم را بدهیم و آنها را در این شرایط بیآوریم؛ باید در شرایط فعلی که مردم در مشتفت هستند این مسیر را کوتاه کنیم.

روحانی با اشاره به اینکه وزارت اقتصاد به عنوان یکی از بخش‌های مهم اقتصادی کشور باید به میدان آمده و همه توانش را بکار بگیرد، گفت: در جلسه اقتصادی و در دولت گفتم هر طرحی برای تصمیم در هر ساعتی از روز بیاید، من آماده هستم و مشکلی وجود ندارد؛ ساعت نمی‌شناسیم. هر کس طرحی را آماده کرد این طرح را بیاورد، حتی در روز تعطیل هم باشد جلسه می‌گذاریم و بحث می‌کنیم و به نتیجه می‌رسانیم. رئیس جمهور با بیان اینکه ما امروز در شرایط جنگ اقتصادی هستیم، خاطرنشان کرد: در دفاع مقدس ساعتی در کار نبود که بگوید چه ساعتی است. جلسه قرارگاه تا اذان صبح طول می‌کشید. نماز صبح می‌خواندیم بعد از آن ادامه می‌دادیم تا ظهر طول می‌کشید. حساب این نبود که ساعت خواب کی است موقعی که عملیات شروع می‌شد دیگر ساعت نمی‌شناخت از آن نیمه شبی که عملیات آغاز می‌شد، تا لاقال ۴۸ ساعت حداقل، ۷۲ ساعت آتش مداوم بود. در وقت تعویض نیرو و نه وقت استراحت بود. چطور آن عملیات‌ها را پیش بردیم و کشور را پیروز کردیم و افتخار برای مردم آوردیم.

رئیس جمهور گفت: الان هم احساس باید این باشد که در شرایط جنگ اقتصادی هستیم- و روبروی یک دشمنم قدر ایستادیم. آن وقت صدام بود، امروز ترامپ است. فرقی نمی‌کند. باید بااستیم و پیروز شویم و خاوندان ما را پیروز می‌کند. اگر برای رضای او و برای راحتی خلق او و مردم او تلاش کردیم- موفقیت نصیب می‌کند. امیدوارم در دوره جدید، وزارت اقتصاد و دارایی بتواند با موفقیت فراوانی مسئولیت خودش را به پیش ببرد.

سه‌شنبه< ۱۵ آبان >۱۳۹۷
سال دوم
شماره ۵۶۱

ایران ایر تحریم شد

در جریان بازگشت تحریم‌های آمریکا علیه ایران تعدادی از شرکت‌ها و مؤسسات، افراد و گروه‌های جدیدی نیز مورد تحریم قرار گرفتند که در آن نام ایران ایر به چشم می‌خورد. به گزارش ایسنا، در این لیست که به ادعای دولت آمریکا علیه دولت ایران استت اسما در واقع تأثیر مستقیم آن بر مردم بوده و نیازهای اصلی آنها را هدف قرار داده است. در این لیست ۵۰ بانک و زیرمجموعه‌های آنها مورد تحریم قرار گرفتند که می‌توان در این زمینه به بانک ملی، تجارت، آینده، کارگشا، دی، پست بانک، قوامین، سپه و… اشاره کرد. همچنین در این تحریم‌ها خطوط کشتیرانی ایران نیز به چشم می‌خورد که در این زمینه می‌توان به شرکت نفتکش ملی ایران اشاره کرد. همچنین در این لیست ایران ایر نیز به چشم می‌خورد.

وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه خود درباره بازگشت تحریم‌ها علیه ایران نام افراد، سازمان‌ها، مؤسسات مالی و نهادهای مربوطه را که به فهرست تحریمی خود اضافه کرده است، منتشر کرد. در این بیانیه آمده است که بیش از ۷۰ مؤسسه مالی و مرتبط با ایران و وابسته‌های داخلی و خارجی‌شان در این فهرست قرار گرفته‌اند.

همچنین در فهرستی که وزارت خزانه‌داری آمریکا از تحریم‌های ایران منتشر کرده نام بیش از ۶۰ هواپیمای جمهوری اسلامی متعلق به ایران ایر هم به چشم می‌خورد که مشخصات جزئی آنها، از جمله شماره سریال هم در فهرست تحریم‌ها دیده می‌شود. در فهرست جدید آمریکا از تحریم‌های جدید علیه ایران، این‌نام‌ها به چشم می‌خورد: بانک ملی ایران، بانک تجارت، بانک سپه، بانک سپه اینترنشنال، بانک کشاورزی، بانک بین‌المللی کیش، بانک قرض‌الحسنه رسالت، بانک قوامین، مؤسسه مالی و اعتباری قوامین، بانک خاورمیانه، بانک میدل ایست، بانک صنعت و معدن، از یان بانک، بانک شهر، بانک توسعه صادرات، بانک رفاه و کارگران، بانک توسعه صادرات، شرکت پتروشیمی بندر امام، شرکت مهندسی سوخت هسته‌ای، شرکت آذر یاد قشم، شرکت ساخت‌وساز آذربایجان، شرکت توسعه نفت و گاز پارسپان، شرکت توسعه حمل و نقل ربلی پارسپان، خطوط کشتیرانی ایران، شرکت ملی نفتکش ایران، شرکت کشتیرانی والفجر، شرکت کشتیرانی حافظ دریای آریا، شرکت کشتیرانی سفیران پیام دریا، شرکت کشتیرانی اطلس کیان قشم، بعلاوه سازمان انرژی اتمی ایران و ۳۲ فرد و نهاد وابسته به آن از جمله شرکت پشپرو.

سویفت دسترسی برخی از

بانک‌های ایرانی را قطع کرد

جامعه جهانی ارتباطات مالی بین بانکی اعلام کرد که دسترسی برخی از بانک‌های ایرانی به این شبکه مالی را قطع کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، جامعه جهانی ارتباطات مالی بین بانکی (سویفت) روز دوشنبه اعلام کرد که دسترسی برخی بانک‌های نامشخص به این شبکه مالی را به علت آن‌چه که «ثبات و تمامیت سیستم مالی جهانی» عنوان کرده است، قطع کرده است. سویفت در بیانیه‌های مختصر با اشاره به اینکه تعلق بانک‌های ایرانی از دسترسی به این سیستم مالی «قابل تأسف» است، اعلام کرد که این اقدام را جهت ثبات و تمامیت سیستم مالی جهانی انجام داده است. دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در مساه مه همزمان با نقض برجام گفت که تحریم‌ها علیه ایران را بازمی‌گرداند. در روزهای اخیر نیز مقامات این کشور بارها تأکید کرده‌اند که بخش دوم این تحریم‌ها در موعد مقرر، (پنجم اومبر) اعمال خواهد شد.

وزیر امور خارجه آمریکا:

فشار اقتصادی بی‌سابقه علیه ایران را آغاز کرده‌ایم

وزیر امور خارجه آمریکا در اولین روز اعمال تحریم‌های جدید ایران گفت: بعد از روی کار آمدن ترامپ ۱۹۰ مورد تحریم علیه ایران مورد اجرا قرار گرفته است.

به گزارش ایسنا، پمپتو صبح روز دوشنبه به وقت واشنگتن در یک نشست مطبوعاتی با وزیر خزانه‌داری این کشور و بیان این‌که «بعد از ماه می و خروج آمریکا از توافق هسته‌ای آمریکا استراتژی جدیدی را علیه ایران آغاز کرده ا رفتار ایران تغییر پیدا کند»، ادامه داد: در مرکز این آغاز کرده‌ایم. وی با مطرح کردن اتهامات بی‌اساس به ایران در ادامه سیاست‌های ایران‌هراسی این کشور و متهم کردن ایران به ایجاد بی‌ثباتی در خاورمیانه اظهار کرد: ما در تلاش هستیم که رفتار ایران در منطقه را تغییر دهیم - به نحوی که تغییری ۱۸۰ درجه در رفتار ایران در این زمینه ایجاد شود.

وی گفت: تغییر در نوع رفتار ایران منوط بر این است که ایرانی‌ها ۱۲ شرطی که ما مطرح کردیم را بپذیرند و در غیر این‌صورت ما به فشارهای خود ادامه می‌دهیم.



وزارت امورایران

شرکت تعاونی پاکت‌ها، شرکت تعاونی پاکت‌ها، شرکت تعاونی پاکت‌ها

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

شرکت عمران شهر جدید صدرا در نظر دارد عملیات آماده سازی به شرح زیر و به شماره مناقصه ۰۰۹۷۱۰۴۱۰۰۰۹۷۱۰۲۰۰ از طریق سامانه **تدارکات الکترونیکی دولت** برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه **گران و بازگشایی پاکت‌ها** از طریق درگاه سامانه **تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)** به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مناقصه **گران** در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار در سامانه تاریخ ۹۷/۸/۱۴ می باشد.

ردیف	شرح پروژه	برآورد (ریال)	تضمین شرکت در مناقصه مبلغ چک تضمین شده/ واریز وجه / ضمانتنامه (ریال)
۱	آماده سازی در سطح شهر صدرا	۱۳/۱۸۶/۹۶۳/۱۵۷	۶۵۹/۳۴۸/۱۵۸

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۰ تاریخ ۹۷/۸/۲۸

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۱۱ تاریخ ۹۷/۸/۲۸

کلیه اصلاحیه‌ها و اطلاعیه‌های احتمالی از طریق همین سامانه اطلاع رسانی خواهد شد. لذا مراجعه به سامانه مذکور در بازه زمانی برگزاری مناقصه و قبل از ارائه پیشنهاد قیمت ضروری است.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس شیراز- شهر جدید صدرا- بلوار دانش-خیابان دنا- شرکت عمران شهر جدید صدرا
پرداخت به پیمانکار بسته به انتخاب کارفرما به صورت نقد و یا تہاتر خواهد بود.

رابط عمومی شرکت عمران شهر جدید صدرا